[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.12.2024 № 33/5
О правопреемстве муниципальных правовых актов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 28.11.2024 № 226/2024-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с наделением статусом муниципального округа отдельных муниципальных образований Московской области», Совет депутатов городского округа Лотошино

р е ш и л:
1. Установить, что муниципальные правовые акты, принятые органами местного самоуправления городского округа Лотошино, действуют в части, не противоречащей федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, законам и иным нормативным правовым актам Московской области, а также муниципальным правовым актам органов местного самоуправления муниципального округа Лотошино, и могут быть отменены или изменены соответствующими органами местного самоуправления муниципального округа Лотошино, к полномочиям которых на момент отмены или изменения муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта.

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования прошедшего государственную регистрацию уполномоченным органом федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований решения Совета депутатов городского округа Лотошино о внесении изменений в Устав городского округа Лотошино Московской области, касающихся наделения городского округа Лотошино Московской области статусом муниципального округа.
3.   Опубликовать настоящее решение с приложением в газете «Фактор-инфо» и на разместить на сайте администрации городского округа Лотошино Московской области.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                       А.Г. Куликов

Глава городского округа Лотошино                                            Е.Л. Долгасова

Разослать: депутатам, КСП, КУИ, ФЭУ, отделам администрации округа, юридическому отделу, прокурору, в дело.